2015 年 3 月 2 日

各 位

患者さん向けウェブサイト『がん情報ガイド』をリニューアル

－アクセシビリティを高め、より使いやすいコンテンツ構成へ－

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／代表取締役会長 最高経営責任者：永山 治］（以

下、中外製薬）は、がん領域のトップ製薬企業として 2009 年 6 月に開設した患者さん向け

ウェブサイト『がん情報ガイド』（http://gan-guide.jp）を本日、リニューアル・オープンし

ましたのでお知らせいたします。

本ウェブサイトは、「患者さんが希望をもって前向きに立ち向かえるがん医療の実現」の推進

を目的に、患者さん個々の状況に合わせて、がん治療について患者さんが疑問に思う点や、

患者さんの心のケアについてなどといったテーマをカテゴリに分けて紹介する「ナビゲー

ション手法」を用いて、専門家が分かりやすく解説するコンテンツが掲載されています。

今回のリニューアルでは、少ないクリック数で希望する情報へのアクセスが可能なように階

層・カテゴリを簡潔な構成にするとともに、利用者がより身近なこととして、がんについて

の理解を深められるよう工夫しています。

＜具体的なリニューアル内容＞

・独立行政法人国立がん研究センターがん対策情報センターが運営している「がん情報サー

ビス」（http://ganjoho.jp/public/index.html）など、患者さんに有益なコンテンツのリンク

を各ページの下部に配置

・親しみやすいキャラクターデザインと温かみのある色合いを採用

・メニュー名を患者さんがわかりやすい表現に変更

・新たに、医療情報テレビ番組と共同企画した一般の方向けのがん情報番組のオリジナル動

画や、中外オンコロジーのブランド動画を掲載

中外製薬は、患者さんご自身が「最適な治療や支援を受けるための情報を入手・選択・理解

し、希望をもってがん医療に立ち向かえる環境をつくり」、「自分の命を守り、自分の人生を

生きる」ためにインターネットによる情報提供が重要なツールの一つであると考え、「がん情

報ガイド」を運営しています。

中外製薬は、「製薬企業は医薬品の製造・販売を行うと同時に、その製品に関わる情報を提供

する主体でもあり、医薬品の品質と情報提供に責任を負っている」と考えております。この

考えにもとづき、がん領域のトップ製薬企業として、患者さんやそのご家族ならびに医療関

係者から信頼・評価いただける活動を今後も行ってまいります。

以上